

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		1		1.571,69	1.571,69	4,52 %
1.1	001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1	1.301,83	1.571,69	1.571,69	4,52 %
2			CANTEIRO DE OBRAS		1		948,86	948,86	2,73 %
2.1	021301	GOINFRA CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	2	392,97	474,43	948,86	2,73 %
3			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		748,54	748,54	2,15 %
3.1	020190	GOINFRA CIVIL	LIMPEZA MECÂNICA DE TERRENO	m²	192	0,25	0,30	57,60	0,17 %
3.2	041005	GOINFRA CIVIL	CARGA MECANIZADA	m³	13,44	1,55	1,87	25,13	0,07 %
3.3	030106	GOINFRA CIVIL	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO SEM CARGA	m³	13,44	41,04	49,54	665,81	1,91 %
4			CALÇADAS		1		28.739,90	28.739,90	82,66 %
4.1	041140	GOINFRA CIVIL	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APOLOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	m²	192	3,79	4,57	877,44	2,52 %
4.2	041003	GOINFRA CIVIL	ATERRO INTERNO SEM APOLOAMENTO COM TRANSPORTE EM CARRINHO MÃO	m³	28,8	40,24	48,58	1.399,10	4,02 %
4.3	040905	GOINFRA CIVIL	APOLOAMENTO MECÂNICO	m²	192	0,60	0,72	138,24	0,40 %
4.4	270232	GOINFRA CIVIL	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 6CM E FCK = 35 MPA	m²	192	97,69	117,94	22.644,48	65,12 %
4.5	261703	GOINFRA CIVIL	PINTURA TINTA POLIESPORTIVA - 2 DEMÃOS (PISOS E CIMENTADOS)	m²	192	15,88	19,17	3.680,64	10,59 %
5			MEIO-FIO		1		2.761,87	2.761,87	7,94 %
5.1	271715	GOINFRA CIVIL	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9v12X30X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1CI	m	48	45,59	55,04	2.641,92	7,60 %
5.2	260204	GOINFRA CIVIL	CAIAÇÃO 2 DEMAOS EM POSTE/ VIGAS E MEIO FIO(OC)	m²	20,16	4,93	5,95	119,95	0,34 %

Total sem BDI	28.803,10
Total do BDI	5.967,76
Total Geral	34.770,86

Mambai/GO, 03 de novembro de 2025

AMANDA SOARES DE SOUZA FREITAS
Engenheira Civil - CREA: 1018305246/D-GO